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Stimuleringstilskuddfor 2019 - veterinær vakttjeneste - tildeling av midler

Vi viser til deres brev datert 06.03.2019 der dere søker om stimuleringstilskudd til kommunale

veterinærtjenester for Ørland og Bjugn kommuner.

Den totale tildelingen for Trøndelag er for 2019 betydelig økt i forhold til 2018. For 2019 ble det
tildelt kr 7 126 000,- til Trøndelag. Flere kommuner kan derfor tildeles stimuleringsmidler til
kommunale veterinærtjenester i 2019.

Retningslinjer - formål

Vi viser til rundskriv 2018/51 fra Landbruksdirektoratet og brev til alle kommuner fra

Landbruksdirektoratet der det informeres om at flere kommuner kan tildeles stimuleringstilskudd til

kommunale veterinærtjenester i 2019.

Stimuleringstilskuddet skal bidra til å sikre tilfredsstillende tilgang på tjenester fra
dyrehelsepersonell i næringssvake områder. Stimuleringstiltak er viktig for å bidra til

veterinærbetjeningpå dagtid. Midlene kan ikke benyttes til å dekke kostnader til klinisk

veterinærvakt utenom ordinær arbeidstid, og kommunene kan derfor ikke stille krav om
vaktdeltakelse for at veterinærene skal kunne motta slike midler. En styrking av

veterinærbetjeningen på dagtid kan imidlertid bidra til at det blir mange nok til å delta i vaktordning.

Fylkesmennene skal foreta prioriteringene på grunnlag av søknad om stimuleringstilskudd fra
kommunene. Kommuner med dårlig næringsgrunnlag skal prioriteres. Lavt dyretall og krevende
infrastruktur bør være blant kriteriene for fordeling av tilskudd. I tillegg bør det legges vekt på om

det omsøkte stimuleringstiltaket er et hensiktsmessig virkemiddel for å bidra til å sikre

tilfredsstillende tjenester fra dyrehelsepersonell. Det skal også tillegges vekt at det er vanskelig å
rekruttere og beholde veterinærer. De mest aktuelle stimuleringstiltakene er etableringsstøtte,
driftsstøtte samt å opprette kommunale veterinærstillinger hvor den ansatte også kan bidra til å løse
ulike oppgaver i kommunen hvor veterinærens kompetanse kommer til anvendelse. Også andre
stimuleringstiltak kan tenkes.
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Det heter i deres søknad at antallet bruk har gått drastisk ned. Praksismengden har over år og
fortløpende falt dramatisk.

Nedgangen skyldes også at vi er i ferd med å få et økende antall egeninseminører. Vi som driver

praksis er etablerte og nærmer oss pensjonsalder. Har for 7 år siden måttet redusere fra 4-delt til 3-
delt vakt. Inntektsgrunnlaget opprettholdes sånn noenlunde ved at vi ikke lenger ser oss råd til å leie
inn vikarer. Det er knapt rom for ferieawikling.

Nedgangen i antall husdyrprodusenter er bekymringsfull. I tillegg til å styrke økonomien for dagens
veterinærer kan stimuleringstilskuddet brukes til å ta inn vikarer og på den måten rekruttere nye
veterinærer for området på sikt.

Vurdering

Tiltak som er omsøkt er primært driftsstøtte til veterinærtjenesten i kommunen. Dette kommer inn
under tiltak listet opp i Landbruksdirektoratets retningslinjer for bruk av stimuleringstilskudd.
Stimuleringstilskudd skal bidra til å sikre tilfredsstillende tilgang på dyrehelsepersonell i
næringssvake områder. Stimuleringstilskudd skal være virkemiddel for å bidra til å sikre
tilfredsstillende tjenester fra dyrehelsepersonell. Det skal også tillegges vekt at det er vanskelig å
rekruttere og beholde veterinærer.

Vedtak

Med grunnlag i vår vurdering innvilges kr 300 000,- i tilskudd til stimuleringstiltak i 2019. Det vil ikke
bli gitt ytterligere stimuleringsmidler for 2019. Tilskuddet utbetales til Ørland kommune som
administrerer tilskuddene som administrasjonskommune, kontonummer
4290 05 00003

Fylkesmannens tildeling av stimuleringstilskudd er ikke å forstå som et enkeltvedtak, og kommunen
har derfor ikke klageadgang etter forvaltningsloven.

Informasjon om stimuleringstilskudd i 2020

I og med at den totale tildelingen for Trøndelag i 2019 er betydelig økt i forhold til 2018, har
Fylkesmannen i Trøndelag innvilget flere søknader og også høyere beløp enn for 2018. Vi vet ikke
hvilken ramme som vil bli tildelt for 2020. Derfor kan prioriteringen bli en annen for søknader i 2020
og det kan heller ikke påregnes å få innvilget samme tilskudd ved neste års bevilgning.

Rapportering

Kommunen skal sende rapport om bruken av midlene til stimuleringstilskudd. Det skal rapporteres
særskilt for de enkelte tiltak som blir igangsatt for å sikre tilgangen på veterinærtjenester. Frist for
dette vil bli fastsatt senere.

Kontroll
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Fylkesmannen vil gjøre oppmerksom på at det med hjemmel i § 10 i statens bevilgningsreglement

foreligger adgang for Fylkesmannen til å gjennomføre kontroll med at midlene benyttes etter
forutsetningene. Dersom mottaker ikke opptrer i samsvar med forutsetningene for tilskuddet, vil en
mulig reaksjonsform kunne være krav om tilbakebetaling av hele eller deler av tilskuddet

etterfølgende år.

Med hilsen

Anstein Lyngstad e.f. Lisbeth Kirkbakk
seksjonsleder seniorkonsulent
Landbruksavdelingen Landbruksavdelingen
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